[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	января
	20
	19
	г.

	№
	3

	с. Малый Атлым

Об обеспечении сохранности линий

и сооружений связи на территории

сельского поселения Малый Атлым

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578:

1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказывать
содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами (распоряжениями) назначить ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, назначить ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).

2. Главному специалисту по земельным ресурсам отвод земель под строительство,

сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели не осуществлять без письменного согласования с предприятиями связи.

3. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности,
физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все виды работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.

4. Обнародовать настоящее путем размещения на информационных стендах

администрации сельского поселения Малый Атлым, в пунктах общественного доступа, и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                       Дейнеко С.В.
PAGE